
Decreto n. 13072 (208) 

Anno 2006 

 

 

 

 

 

 

- VISTO il Decreto Rettorale n.464  del 29.5.2002, con il quale è stato 

emanato il Regolamento didattico del Corso di laurea in “Scienze e 

tecniche di Psicologia del lavoro e delle organizzazioni” (classe 

34); 

- VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Psicologia in data 

22.2.2006, con la quale si chiede di apportare alcune modifiche al 

suddetto regolamento;  

- PRESO ATTO delle delibere adottate dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di Amministrazione, rispettivamente in data 13 e 29 

ottobre 2004, con le quali viene dato mandato al Rettore di 

procedere direttamente, con il supporto degli Uffici, agli 

adeguamenti sia tecnici che normativi sui regolamenti, 

 

D E C R E T A 

 

Il Regolamento didattico del Corso laurea in “Scienze e tecniche 

di Psicologia del lavoro e delle organizzazioni” (classe 34), di cui al 

DR 464/2002 viene  modificato come segue:  

 

Attività caratterizzanti (b) 

 

Ambito disciplinare  : Psicologia sociale e del lavoro  

 

Settore M-PSI/05 - eliminati gli insegnamenti:  

- Psicologia delle comunicazioni sociali (9 CFU) 

- Tecniche dell’intervista e del questionario ( 6 CFU) 

 

Settore M-PSI/06 - eliminati gli insegnamenti:  

- Psicologia della sicurezza e del benessere nel lavoro (6 CFU) 

- Psicologia economica e dei consumi (3 CFU) 

. - Tecniche psicologiche della ricerca di mercato ( 3 CFU) 

 



Ambito disciplinare : Psicologia dinamica e clinica  

 

Settore M-PSI/08 - eliminati gli insegnamenti  

- Psicologia della salute ( 6 CFU) 

- Tecniche di dinamica di gruppo (6 CFU) 

 

 

Attività affini e integrative (c) 

 

Ambito disciplinare : Discipline economiche e sociologiche 

 

Eliminato il settore SECS-S/05 e gli insegnamenti:  

- Indagini campionarie e sondaggi demoscopici ( 6CFU) 

- Statistica sociale (6 CFU) 

 

 

Firenze, 08.03.2006 

 IL  RETTORE 

 (F.to Prof.Calogero Surrenti) 


